Д О Г О В О Р

о задатке для участников аукционных торгов

        Муниципальное казенное учреждение Комитет по управлению муниципальным имуществом Парабельского района, в лице председателя комитета Рязановой Елены Анатольевны,  действующей на основании Положения о Комитете, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _________________________________________________________________________в лице _______________________________________, действующего на основании __________________, именуем____ в дальнейшем «Претендент», заключили договор о нижеследующем:

1. Для участия в аукционе «Претендент» вносит задаток в счет обеспечения оплаты приобретаемого на аукционе объекта (имущества).

2. Размер задатка установлен в сумме ___________________________________________

3. __________________________________________, что составляет 10 % от начальной цены объекта (имущества)  _______________________________________________________.

4. Задаток вносится в срок по __________2012г.  перечислением на расчетный счет «Продавца», объявленный в информационном сообщении.

5. Сумма задатка возвращается «Продавцом» «Претенденту» в случаях, если «Претендент»:

·  не допущен к участию в торгах,

· не стал победителем торгов,

· отозвал заявку

в течение 5 дней с даты подведения итогов аукциона по заявлению «Претендента» перечислением на расчетный счет, указанный «Претендентом».

6. При заключении договора купли-продажи с победителем торгов сумма задатка  засчитывается в счет оплаты приобретаемого объекта.

7. При уклонении победителя торгов от заключения в установленный срок договора купли-продажи объекта, задаток ему не возвращается.

8. Сумма задатка не возвращается  «Продавцом» «Покупателю», если последний не исполняет обязательства, возложенные на него договором купли-продажи.

ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА  И  РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН:

Продавец                                                                          Претендент

	Муниципальное казенное учреждение Комитет по управлению муниципальным имуществом  Парабельского района
	_________________________________________
_________________________________________

	Юридический адрес:

636600, Томская область, с. Парабель, ул. Советская, 14
	Адрес: _______________________________

	ИНН/КПП  7011001859/ 701101001

УФК по Томской области (МКУ КУМИ Парабельского района л/с 05653У03810) ИНН 7011001859 КПП 701101001 р/с 40302810400003000274 ГРКЦ ГУ Банка России по Томской области г.Томск БИК 046902001
	ИНН: ________________                           КПП  ________________

	Председатель МКУ КУМИ

	_____________/_____________(Ф.И.О.)

	           ____________________Е.А. Рязанова

	М.П.